90. 

1483. márc. 26. 

Óbudai István a kolosmonostori convent előtt szent- 

mihályfalvi Székely Jánost szentmihályfalvi részbirtoká- 
nak elfoglalásától és bitorlásától tiltja. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36395. (Kolosm. Prot. 

minus I. fol. 37.) 

Quod Stephanus filius condam Stephani senioris de Obwda 

personaliter nostram veniens in presentiam Jo- 
hannem Zekel de Zenthmyhalfalwa et alios quoslibet ab 
occupatione, detentione et conservatione, sibique ipsis 
usurpatione seu appropriatione, seque ipsos quovis colore 
quesito in dominium totalis portionis sue possessionarie 
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in prefata possessione Zenthmyhalfalwa vocate, in comi- 
tatu Tordensi existenti habite intromissione et statui 
factione, usuumque fructuum et quarumlibet utilitatum 
ciusdem perceptione seu percipi factione qualitercumque 
factis vel fiendis publice et manifeste prohibuit coram 
nobis lege regni requirente, Datum ut supra.1) 

91. 

1484. jan. 23. 

A kolosmonostori convent előtt szentmihálytelki 

Tompa Mihály kötelezi magát, hogy ha a nejét, Krisztina 
asszonyt, Suki Jánost és Mocsi Salatielt egyenlő jogon 
illető bándi székelységet és halastavat idegenektől saját 
költségén visszaszerezheti, azoknak felét a fele költsége 
megtérítése mellett ez utóbbiaknak visszaadja, ellenkező 
esetben hatalombajon esettül maradjon. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 3695. (Kolosm. Prot. 

minus I. fol. 47.) 

Quod Michael Thompa de Zenthmyhalthelke perso- 

naliter ab una, parte siquidem ex alia Johannes de Swk et 
Salatiel filius condam Bartholomei de Moch modo simili 
personaliter, prefatus Michael Thompa confessus est in 
hunc modum, quod licet siculatus possessionis Band vo- 
cate in sede Maroszek existentis, nec non quedam piscina 
in territorio eiusdem possessionis Band habita prefatos 
Johannem de Swk ac Salatielem, nec non nobilem domi- 
nam Cristinam consortem annotati Michaelis Thompa 
equali iure concernerent, prefatusque Michael Thompa 
siculatum possessionis Band predictum et piscinam ante- 
dictam iuris tramite mediante ab aliorum manibus propriis 
suis laboribus, fatigiis et expensis reobtinere et reinvenire 
assumpsisset, immo assumpsit nostri in presentia eo modo, 

1) Datum feria quarta proxima post dominicam Ramispalmarum, 
anno etc. octuagesimo tertio. 

1483. 
márc. 
26. 
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1484. 
jan. 
23. 

quod si prefatus Michael Thompa prescriptum siculatum 
possessionis Band ac piscinam predictam iuris tramite 
mediante quoquomodo a manibus aliorum reobtinere et 
reinvenire posset, extunc annotati Johannes de Swk et 
Salatiel de Moch directam et equalem medietatem ex- 
pensarum eiusdem reddere et persolvere deberent et 
tenerentur, annotatusque Michael Thompa eosdem Jo- 
hannem et Salatielem in dominium directe et equalis 
medietatis siculatus predicte possessionis Band ac piscine 
antedicte modo simili intromittere deberet et teneretur. 
Ubi autem prefatus Michael eosdem Johannem et Salatie- 
lem, persolutis dictis expensis suis in dominium eiusdem 
siculatus possessionis Band et piscine intromittere nollet 
aut cum processu litis eosdem intromitteret, extunc mox 
ipse Michael Thompa contra et adversus Johannem et Sa- 
latielem in succubitu duelli facti potentialis convinceretur 
et convinci haberetur ipso facto. Ad quod se partes pre- 
dicte sponte obligarunt coram nobis vigore et testimonio 
presentium mediante. Datum feria sexta proxima ante 
festum Conversionis beati Pauli apostoli, anno Domini 
etc. octuagesimo quarto. 

92. 

1485. máj. 24. 

A kolosmonostori convent előtt Tholdalaghi Péter és 

Bálint Tholdalaghi Zsófia asszonyt Tholdalag felerészé- 
nek és a Dobócz hegy alatt fekvő halastónak elhagyomá- 
nyozásától, a szentkirályi pálosokat pedig azoknak elfoga- 
dásától és elfoglalásától tiltják. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36397. (Kolosm. Prot. 

minus L. fol. 1.) 

Quod Petrus filius condam Thome filii Petri de Thol- 

dalak in sua ac nobilis puelle Apolonia vocate filie, nec 
non Thome filii condam nobilis domine Elena appellate 
filie1) condam Thome de dicta Tholdalak personis, item Va- 

1) filii a fogalmazványban. 
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lentinus filius condam Sigismundi filii Blasii de prefata 
Tholdalak nostram venientes in presentiam per modum 
protestationis et prohibitionis nobis significare curaverunt 
in hunc modum, quomodo prout ipsi Petrus et Valentinus 
verissime percepissent, nobilis domina Sophia nuncupata, 
filia condam Andree filii Luce de iamdicta Tholdalak di- 
rectam et equalem medietatem eiusdem possessionis 
Tholdalak vocate, ipsam dominam Sophiam iure heredi- 
tario concernentem, in comitatu Thordensi existentis ha- 
bitam, item totalem piscinam intra metas eiusdem posses- 
sionis Tholdalak infra montem Dobocz adiacentem clau- 
stro Zenthkyral vocato et fratribus heremitarum ordinis 
sancti Pauli primi heremite in eodem claustro degentibus 
perpetuo testamentaliter legavisset in preiudicium pre- 
libatorum Petri et aliorum prescriptorum valde magnum. 
Qua protestatione facta memorati Petrus et Valentinus 
in ipsorum et aliorum dictorum nominibus annotatam 
dominam Sophiam et alios quoslibet ab huiusmodi minus 
iusta2) et indebita legatione directe et equalis medietatis 
prelibate possessionis Tholdalak, nec non totalis piscine 
prescripte, pretactos vero fratres heremitarum ab usur- 
patione et appropriatione, seque in dominium earundem 
intromissione easdemque sibipsis statui et perpetui 
factione, usuum et fructuum et quarumlibet utilitatum 
earundem perceptione seu percipi factione quomodolibet 
factis vel fiendis prohibuerunt lege regni requierente coram 
nobis testimonio presentium mediante. Datum feria tertia 
proxima ante festum beati Urbani pape et martyris, anno 
Domini Millesimo quadringentesimo octoagesimo quinto. 

93. 

1492. nov. 3. 

A kolosmonostori convent előtt özvegy Altemberger 

Tamásné Vizaknai Affra asszony, özvegy farnasi Veres 
Benedekné Ilona asszonyt a néhai Bogáthi Imre és László 

2) minus iniusta a fogalmazványban. 

1485. 
máj. 
24. 
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1492. 
nov. 

3. 

mikesi és szelistyei részbirtokainak elidegenítésétől, Bá- 
thori István erdélyi vajdát és a szentkirályi pálosokat pe- 
dig azoknak elfogadásától tiltja. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 31.) 

Memorie commendamus, quod Paulus litteratus in 

possessione Bogath commorans nostram veniens in pre- 
sentiam in personis nobilium domine Affre, relicte condam 
magistri Thome Althomberger magistri civium civitatis 
Cibiniensis, filie vero olim Nicolai iunioris de Wyz Akna, 
nec non Katherine filie et Stephani filii eiusdem domine 
Affre, item1) nobilem dominam Elena vocatam, re- 
lictam condam Benedicti Veres de Famas a venditione 
perpetuali, impignoratione, testamentalique legatione seu 
quavis alienatione totalium portionum possessionariarum 
prenobilium condam Emerici de Bogath et Ladislai de 
eadem fratris carnalis eiusdem in possessionibus Mykes 
et Zelesthye vocatis, in comitatu Thordensi existentibus 
habitarum, item magnificum dominum comitem Stepha- 
num de Bathor vayvodam Transsilvanum etc, nec non 
religiosos fratres heremitas in claustro beate Marie vir- 
ginis in Zenthkyral fundato degentes et alios quoslibet ab 
emptione, testamentalique legatione, receptione, nec non 
occupatione, detentione et conservatione, seque ipsos in 
dominium earundem quovis colore quesito intromissione 
et statui factione, usuumque fructuum et quarumlibet 
utilitatum ipsarum perceptione seu percipi factione quo- 
modolibet factis vel fiendis publice et manifeste prohibuit 
lege et consuetudine regni requirentibus coram nobis 
vigore et testimonio presentium mediante. Datum sabbato 
proximo ante festum beati Emerici ducis, anno Domini 
etc. nonagesimo secundo. 

1) Felesleges. 
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94. 

1492. dec. 12. 

Az offenbányaiak, — kiket a nemesség és székelység 

követeik útján megfenyegettek, hogy ha Kende Miklóst és 
Lupsai Lászlót mindkét Lupsa birtokába be nem eresztik, 
a várost felégetik, a lakosságot pedig kiirtják, — neve- 
zett Kende Miklóst és társát a kolosmonostori convent 
előtt a két falu bitorlásától tiltják. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 46.) 

Memorie commendamus, quod circumspectus Bene- 

dictus litteratus concivis oppidi de Offonbanya persona- 
liter nostram veniens in presentiam in sua ac prudentum 
et circumspectorum iudicis et iuratorum civium et totius 
communitatis eiusdem oppidi Offonbanya in personis per 
modum protestationis et inhibitionis nobis significare 
curavit in hunc modum, quomodo in anno, cuius iam se- 
cunda preterisset revolutio annualis, statim videlicet post 
mortem et decessum condam serenissimi principis domini 
Mathie dei gratia Hungarie etc. regis felicis reminiscentie 
universi nobiles et siculi partium regni Transsilvanarum 
duos videlicet ex nobilibus, et alios duos ex siculis nunctios 
scilicet ipsorum ad prudentem et circumspectum magi- 
strum Thomam Althemberger, magistrum civium civitatis 
Cibiniensis misissent et destinassent, nunctiassentque 
eidem, quod si iudex et iurati cives predicti oppidi Offom- 
banya nobiles Nicolaum Kende et Ladislaum de Lwpsa in 
dominium totalium possessionum utriusque1) Lwpsa non 
intromitterent vel intromitti facere nollent, extunc ipsi per 
singula capita insurgerent totumque oppidum Offom- 
banya igne comburrerent, nec non eosdem cives una cum 
uxoribus, filiis et filiabus ipsorum interimere vellent. Qui 
quidem magister Thomas Althemberger magister civium 
Cibiniensium perterritus pre timore ipsorum nobilium et 

1) utraque a fogalmazványban. 

(1490.) 
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siculorum, cum eisdem taliter concordasset, ut prefati 
nobiles Nicolaus Kende et Ladislaus ad possessiones pre- 
dictas utra(m)que Lwpsa usque adventum magnifici do- 
mini comitis Stephani de Bathor iudicis curie regni vay- 
vodeque Transsilvani etc. pacifice intrarent, ibique man- 
sionem secundum quod moris est, protraherent; ipsoque 
termino adveniente ac intrante prelibato domino comite 
Stephano de Bathor vayvode etc, annotati iudex et iurati 
cives oppidi Offombanya quosdam ex ipsis concivibus 
suis ad prefatum dominum comitem Stephanum de Bathor 
vayvodam cum litteris compositionalibus egregii Stephani 
de Thelegd vicevayvode misissent et destinassent, idem- 
que dominus comes Stephanus de Bathor vayvoda visis 
et perlectis dictis litteris compositionalibus, partibus pre- 
dictis unum certum et brevem terminum, quem ipse 
maluisset, per se ad se vocare assumpsisset, inter ipsasque 
partes meram iustitiam iustitieque complementum ammi- 
nistrare spopondisset. Quiquidem dominus comes Stepha- 
nus de Bathor vayvoda nescitur quibus respectibus eos- 
dem iudicem et iuratos cives de predicto oppido Offom- 
banya minime ad se vocare vel venire fecisset, prefatique 
nobiles Nicolaus et Ladislaus prescriptas possessiones 
ipsorum utra(m)que Lwpsa in comitatu Thordensi existen- 
tes et habitas simul cum omnibus earundem utilitatibus 
et proventibus quibuslibet hucusque usi fuissent uteren- 
turque etiam de presenti potentia ipsorum mediante in 
preiudicium et dampnum dictorum iudicis et iuratorum 
civium, totiusque communitatis predicti oppidi Offon- 
banya valdemagnum. Factaque huiusmodi protestatione 
prelibatos nobiles Nicolaum Kende et Ladislaum ab 
ulteriori detentione et conservatione, fruitioneque pre- 
scriptarum possessionum utriusque2) Lwpsa, seque ipsos 
in dominium earundem quovis alio colore quesito intro- 
missione et statui factione, usuumque fructuum et quarum- 
libet utilitatum ipsarum perceptione seu percipi factione 
quomodolibet factis vel fiendis publice et manifeste pro- 

2) utraque ugyanott. 
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hibuit lege et consuetudine regni requirentibus coram 
nobis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum 
mediante. Datum feria quarta proxima ante festum beate 
Lucie virginis, anno Domini etc. nonagesimo secundo. 

95. 

1493. ápr. 28. Hihalom. 

Losonczi László erdélyi vajda és székely ispán Piski 

György és Szilágyszéki Pál görgényi porkoláboknak és 
marosszéki alispánoknak, valamint Maros szék tisztségé- 
nek meghagyja, hogy Székelyvásárhely és Szereda mező- 
városokat kiváltságaikban és szabadalmaikban tartsák 
meg. 

Eredetije papíron, aljára nyomott kerek zöld pecsét nyomaival, 

birtokomban. 

Ladislaus de Lossonch wayvoda Transsilvanus et 

comes siculorum etc. Egregiis Georgio Pisky et Paulo de 
Sylagsek castellanis castri Gergen et vicecomitibus nostris 
siculorum sedis Maros, item universis etiam capitaneis, 
belliductoribus, senioribus, assessoribus, < iudicibus ter- 
restribus > 1) ac potioribus et maioris natu siculis2) in 
eadem sede Maros constitutis et existentibus, fratribus et 
amicis nostris carissimis salutem cum favore. Cum nos 
ad instar predecessorum nostrorum wayvodarum et co- 
mitum siculorum singulos ac cunctos siculos in suis anti- 
quis libertatibus et consuetudinibus tenere et conservare 
volumus et desideramus, similiter et oppida Zekelwasar- 
hel et Zereda nuncupata3) in dictis antiquis libertatibus 
et iustis consuetudinibus eorum,4) eisdem per divos reges 
concessis et donatis modis omnibus observamus et obser- 
vari per nostros quospiam subditos affectamus, presertim 

1) Sorközi betoldás. 
2) siculorum az eredetiben. 
3) nuncupatas ugyanott. 
4) earum u. o. 

1492. 
dec. 
12. 
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1493 
ápr. 
28. 

ab omnibus extraordinariis et iniustis exercituationibus, 
seu stipendiariorum emissione et conservatione tam par- 
tialium quam videlicet generalium5) exercituationum pe- 
nitus et per omnia eadem6) et eosdem eximimus et sup- 
portamus. Quocirca vobis7) universis prefatis castellanis 
de Gergen et vicecomitibus nostris siculorum, ac bel- 
liductoribus, senioribus, assessoribus, iudicibus terrestri- 
bus8) ac maioris natu siculis9) ……… 10) in dicta sede 
Maros existentibus regia in persona firmissime preci- 
piendo mandamus, quatinus habita presentium notitia pre- 
dicta duo oppida seu civitates Wasarhel et Zereda in 
dictis antiquis consuetudinibus et libertatibus et exemp- 
tionibus11) earundem a quorumcunque exercituatione et 
stipendiariorum electione et transmissione fovere, prote- 
gere et conservare velitis et teneamini et per vestros 
teneri iubeatis. Secus facere nullo modo11) presumatis. 
Datum in Hyhalom, die dominica proxima13) post festum 
beati Marci euangeliste anno Domini etc. LXXXXmo 

tertio. 

96. 

1493. nov. 25. Lőrincfalva. 

Özvegy Bolyai Pongrácné Anna asszony Lőrincz 

falván Nagyerdő nevű erdejét a meghívott nyárádtői és 
keresztúri lakosok jelenlétében a lőrinczfalviaknak zá- 
logba veti. 

Átirata Magyi Pál alországbíró és erd. alvajda 1502. jan. 24., és 

vingárti Geréb Péter nádor 1502. márc. 2. okl., a gróf Teleki-cs. 
mvásárhelyi lt., Tancsi Földváry-iratok LX. 21., illetve LXXVIII. 3/b. 

5) generalis u. o. 
6) easdem u. o. 
7) Sorközi betoldás. 
8) terrestris az eredetiben. 
9) siculorum ugyanott. 
10) 25 mm. részben olvashatatlan szó. 
11) exemptionalibus az eredetiben. 
12) facere innen törölve. 
13) ante innen törölve. 
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Nos nobilis domina Anna relicta condam Pangraci 
Boliay1) memorie commendamus tenore presentium qui- 
bus expedit universis, presentibus videlicet et futuris, 
quomodo simul cum filio nostro Francisco de Hosiwazo2) 
ac cum aliis filiis pari voluntate coram circumspectis et 
providis viris utriusque sexus hominibus, videlicet Paulo 
Gado, Anthonio Kelemen, Paulo Hoczay,3) Blasio Zabo 
in Nyradthee4) (így!) existentibus, Jacobo Bozedy5) de Ke- 
resthwr6) ad hec specialiter vocatis et ordinatis, quandam 
silvam nostram in possessione Lewrynczfalwa sitam et 
habitam Nyagy (így!) erde vocatam simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis, videlicet pratis, fenilibus ac 
nemoribus, aliisque utilitatibus ad eandem silvam ab 
antiquo spectantibus et pertinentibus circumspectis et 
providis viris, universisque hospitibus in prefata Lew- 
rynczfalwa constitutis et existentibus impignoravimus 
florenis quadraginta septem puri auri moneteque Hungarie 
veri et iusti ponderis, imo dedimus et impignoravimus7) 
usque tempus redemptionis tenendam, possidendam 
pariter et habendam; tali vinculo, quod nemo alter pre- 
nominatam silvam redimere possit, nisi iidem prefati filii 
aut heredes nostri ad nos pertinentes cum prompta pe- 
cunia et non cum aliis rebus mobilibus, harum nostrarum 
litterarum vigore, testimonio eisdem duximus conceden- 
dam. Datum in prefata Lewrynczfalwa, in die Katherine 
virginis, tempore magnifici Bartholomei Dragffy, nec non 
Ladislai de Losoncz wayvodarum Transsilvanensium, 
anno Domini Millesimo quadringentesimo nonagesimo 
tertio. 

1) Ballyay a Geréb-féle átiratban. 
2) Hozywazo ugyanott. 
3) Hoccay u. o. 
4) Nyaradtew u. o. 
5) Bazedy u. o. 
6) Kerezthwr u. o. 
7) impignoramus u. o. 

1493. 
nov. 
25. 
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97. 

1494. okt. 13. 

A kolosmonostori convent előtt egyfelől Szentannai 

Tóth István fiai, Miklós, Balázs, Ferenc, Lőrinc, másfelől 
nagymihályi Nagy Albert a neje, Zsófia asszony képé- 
ben és ennek Gyulakuthi Balázstól született fiai, Miklós és 
Ferenc a nevezett Balázs megöletése felett indított per el- 
halasztása iránt egyességet kötnek. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 89.) 

Memorie commendamus, quod nobiles Nicolaus, Bla- 

sius, Franciscus et Laurentius filii condam Stephani Thoth 
de Zenth Anna ab una, parte vero ex alia Albertus Mag- 
nus1) de Nagh Myhaly pro nobili domina Sophia2) vocata, 
alias relicta condam Blasii de Gywlakwtha, nunc vero 
consorte eiusdem sine litteris procuratoriis, nec non Ni- 
colaus filius dicti condam Blasii Gywlakwthy modo simili 
personaliter, idem etiam Nicolaus onus et gravamen 
Francisci fratris carnalis eiusdem, si in infrascriptis per- 
sistere nollet, per omnia in seipsum recipiendo coram 
nobis constituti sunt confessi in hunc modum, quod 
quamvis prefati nobilis domina Sophia, nec non Nicolaus 
et Franciscus filii eiusdem prelibatos Nicolaum, Blasium, 
Franciscum et Laurentium Thoth dictos de Zenth Anna 
ratione et pretextu necis seu mortis ac interemptionis pre- 
fati condam Blasii Gywlakwthy domini et mariti dicte 
domine Sophie, patris utputa prefatorum Nicolai et Fran- 
cisci contra se in presentiam magnifici domini Bartholo- 
mei Dragfy de Belthewk vayvode Transsilvani etc. 
traxerunt in causam; prescripta vero causa cum tota serie 
ad iudicationem prefati domini vayvode et regnicolarum 
dictarum partium regni Transsilvanarum per prelibatos 
dominam Sophiam et filios eiusdem predictos in curiam 

1—2) Polyák Albert is, Zsófia asszony pedig a Györgyfalvi Pál 
leánya. — Orsz. lt. MODL. 36398. fol. 124. 
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regiam, personalem scilicet in presentiam transmissionali- 
ter ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc pro- 
xime venturas deducta exstiterit, sed tamen ipsi ordinati- 
vam compositionem plurimorum proborum et nobilium 
virorum ac ipsarum ambarum partium voluntate ad futu- 
ras octavas festi Epiphaniarum Domini, si eedem cele- 
orabuntur, ubi vero non celebrarentur, extunc ad octavas 
quamprimum celebrandas eedem ambe partes proro- 
gassent prorogaruntque nostri in presentia eo modo, quod 
si qua partium predictarum in dictis octavis quamprimum 
celebrandis non compareret, extunc talis pars contra par- 
tem alteram in amissione capitum, rerumque et bonorum 
quorumlibet, nec non in actione et acquisitione eiusdem 
convinceretur et convinci deberet ipso facto. Ubi vero 
aliqua pars predictarum ad dictas octavas festi beati Mi- 
chaelis archangeli, ad quas scilicet prescripta causa per 
prelibatos dominam Sophiam, nec non Nicolaum et Fran- 
ciscum filios eiusdem in curiam regiam, personalem scili- 
cet in presentiam transmissionaliter deducta fuerat, com- 
pareret et aliam partem quovis colore quesito aggravare 
vel dampnificare pretenderet, extunc talis pars contra 
partem alteram modo simili in amissione capitum, rerum- 
que et bonorum quorumlibet ac in actione et acquisitione 
eiusdem convinceretur et convicta permaneret eo facto. 
Ad que premissa partes prenotate (se) sponte obligarunt 
coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio litte- 
rarum mediante. Datum feria secunda proxima ante fe- 
stum beati Galli confessoris, anno Domini etc. nonagesimo 
quarto. 

98. 

1494. nov. 24. Bács. 

Drágfy Bertalan erdélyi vajda Dobai Györgynek és 

a törcsvári porkoláboknak, Cseréni Pálnak és Lovagházi 
Györgynek meghagyja, hogy hidvégi Nemes Mihályt bir- 
tokaiban és kiváltságaiban védelmezzék. 

okt. 
6. 

(1495.) 
jan. 
13. 

okt. 
6. 

1494. 
okt. 
13. 

— 160 — 

[Erdélyi Magyar Adatbank] 
Székely Oklevéltár, 1219–1776 

1494. 
nov. 
24. 

Eredetije papíron, alján papírral fedett ép gyűrűspecséttel az 
Erd. Múzeum lt., Báró Kemény lt. lajstromozatlan. 

Regestája Tört. Tár 1907. 104. 

Bartholomeus Dragfy de Belthewk waywoda Trans- 

silvanus et comes siculorum etc. Egregiis Georgio de 
Doba in partibus Transsilvanis nostra in persona depu- 
tato, nec non Paulo de Cheren et Georgio de Lowaghaza 
comitibus nostris in castro Thewrch constitutis salutem 
et favorem. Venit ad nos nobilis Michael Nemes filius 
condam Valentini de Hydwegh et exhibuit nobis litteras 
suas autenticas et privilegiales super prerogativa sua 
gratia; quas quidem litteras mere et sincere veritatis titulo 
prepollere una cum aliis dominis et fratribus nostris mani- 
feste conspeximus, quibus intellectis nolumus, ut ipse ex- 
ponens iuribus suis destituatur, quin potius ut ipse ex- 
ponens iuribus et gratiis suis prerogativis uti et frui ac 
pariter etiam eisdem congaudere valeat. Volumus idcirca 
et nichilominus vobis firmissime committimus et man- 
damus, quatinus agnitis presentibus ipsum Michaelem 
Nemes in universis bonis suis et possessionibus ac 
libertatibus suis prerogativis iuxta contenta privile- 
giorum suorum contra quosvis impetitores, causidicos 
et actores, presertim usque felicem introitum nostrum 
tueri, protegere et manutenere nostra in persona de- 
beatis et teneamini. Nos tandem in felici reditu nostro 
ad partes illas omnibus contra eum agentibus iudi- 
cium, iustitiam et tandem etiam debite satisfactionis 
complementum ex parte ipsius Michaelis Nemes exhibe- 
bimus, dictante iuris equitate. Et secus in hoc nulla ratione 
facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 
Bachye, secundo die festi beati Clementis pape anno Do- 
mini Millesimo quadringentesimo nonagesimo quarto. 

Commissio propria domini 
waywode. 
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99. 

1495. ápr. 6. 

A kolosmonostori convent előtt szentannai Tóth 

Miklós és Balázs az elzálogosított seredeni, szentkereszt- 
falvi és benefalvi részbirtokok visszaszerzése iránt egyes- 
ségre lépnek. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 106.) 

Memorie commendamus, quod nobiles Nicolaus 

Thoth de Zenth Anna ab una, parte vero ex alia Blasius 
similiter Thoth frater carnalis eiusdem de eadem Zent 
Anna coram nobis personaliter constituti sponte et libere 
sunt confessi in hunc modum, quomodo illas totales 
portiones possessionarias in possessionibus Sereden et 
Zenthkeresthfalwa vocatis, in comitatu de Crazna 
existentibus habitas, quas ipsi una cum nobilibus Fran- 
cisco et Laurentio Thoth dictis fratribus eorundem carna- 
libus pro quibusdam ipsorum necessitatibus relevandis 
egregio Martino Zele de Keczel pro certa summa flore- 
norum auri impignoratas dum et quando prefatus Blasius 
Thoth ad se redimere maluerit, extunc mox prelibatus 
Nicolaus Thoth directam quartam partem dicte summe 
florenorum auri eidem Blasio reddere et persolvere de- 
beret et teneretur. Item similiter illas portiones possessio- 
narias in possessione Benefalwa vocata in sede Maros 
existentes et adiacentes, quas prelibatus Blasius Thoth et 
alii fratres eiusdem prenominati similiter pro quibusdam 
ipsorum necessitatibus et defectibus relevandis prelibato 
Nicolao Thoth pro centum florenis auri impignoratas dum 
et quando prefati Blasius, Franciscus et Laurentius Thoth 
dicti a prefato Nicolao Thoth ad se ipsos redimere 
voluerint, extunc mox prefatus Blasius Thoth directam 
tertiam partem prescriptorum centum florenorum auri 
prefato Nicolao Thoth motio simili reddere et persolvere 
deberet et teneretur. Ad que premissa partes prenotate 
personalibus eorundem astantiis se sponte et libere ob- 
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1495. 
ápr. 
6. 

ligarunt coram nobis, harum nostrarum vigore et testi- 
monio litterarum mediante. Datum feria secunda proxima 
post dominicam Judica, anno Domini etc. nonagesimo 
quinto. 

100. 

1495. ápr. 6 

A kolosmonostori convent előtt Szentannai Tóth 

Miklós és Balázs petenyeházi, szentkeresztfalvi és sere- 
deni, illetve dombi, tuzsoni, dátosi, gerebenesi, sályi, bene- 
falvi és szabadi részbirtokaikat és a székelyvásárhelyi 
malombeli részeiket elcserélik. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 106.) 

Memorie commendamus tenore presentium signi- 

ficantes quibus expedit universis, quod nobiles Nicolaus 
Thoth de Zenth Anna ab una, parte vero ex alia Blasius 
similiter Thoth frater carnalis dicti Nicolai de eadem 
Zenth Anna coram nobis personaliter constituti sponte 
et libere sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi 
animo deliberato maturoque consilio inter se prehabitis 
in quibusdam portionibus ipsorum possessionariis, < nec 
non siculiatu >1) et portionibus molendinorum infranomi- 
natorum talem inter se fecissent concambialem per- 
mutationem perpetuo duraturam, quod primo prefatus 
Nicolaus Thoth totales portiones suas possessionarias in 
possessionibus Pethenehaza, Zenthkerezthfalwa et Sere- 
den vocatis in comitatu de Crazna, nec non totalem por- 
tionem molendinariam in molendino intra metas oppidi 
Zekelwasarhel in fluvio Maros decurrente in sede Maros 
adjacenti simul cum cunctis earundem utilitatibus et per- 
tinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, rubetis et generaliter 
cunctis utilitatum integritatibus quovis nominis vocabula 

1) Kitörölve. 
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vocitatis de iure et ab antiquo ad dictas portiones posses- 
sionarias et portionem molendini spectantibus et pertinere 
debentibus prelibato Blasio Thoth dedisset, tradidisset et 
concambialiter permutasset. Econverso vero prefatus Bla- 
sius Thoth modo simili totales portiones suas possessio- 
narias in possessionibus Thomb, Thwson in Kolos, nec non 
Dathos, Gerebencs et Saly in Thordensi comitatibus ac 
Benefalwa et Zabad in sede Maros existentibus et adia- 
centes simul cum portione molendinaria in terra Thoth- 
zeg nominata in fluvio Maros decurrente modo simili cum 
cunctis ipsarum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, 
puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
fenetis, silvis, rubetis et generaliter cunctis utilitatum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis de iure 
et ab antiquo ad dictas portiones possessionarias ac por- 
tionem molendinariam spectantibus et pertinere deben- 
tibus, quas scilicet portiones possessionarias ipsi ad pre- 
sens possiderent vel quas littere ipsorum privilegiales 
specificarent aut denotarent aut quocunque iure ipsos 
concernerent, modo simili dedisset, tradidisset et con- 
cambialiter permutasset, immo alter alteri dederunt et 
concambialiter permutaverunt in filios filiorum heredum- 
que per heredes universos iure perpetuo et irrevocabiliter 
utendas, tenendas, possidendas pariter et habendas; hoc 
tamen specificato, quod si prelibatus Nicolaus Thoth in 
processu temporum in terra Cheke vocata in fine oppidi 
Zekelwasarhel in fluvio Maros nuncupato ubi maluerit, 
molendinum pro se edificare et edificari facere liberam 
haberet potestatis facultatem; assumpmentes nichilominus 
prelibati Nicolaus et Blasius Thoth dicti se se mutuo in pa- 
cifico dominio pretactarum portionum possessionariarum 
ac portionum molendinariarum, utilitatumque earundem 
contra quoslibet causidicos, impetitores et actores propriis 
ipsorum laboribus et expensis conservare harum nostra- 
rum vigore et testimonio litterarum mediante. Datum 
feria secunda proxima post dominicam Judica, anno Do- 
mini etc. nonagesimo quinto. 

1495. 
ápr. 
6. 
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101. 

1495. máj. 8. 

A kolosmonostori convent előtt özvegy szentmártoni 

Jánosy Györgyné Szentkirályi Margit asszony dátosi, ik- 
landi, kapusi, gerebenesi, sályi, szentmártoni, némai, kis- 
nyulasi, pinári, méhesi, velkéri és aranykuti részbirtokait 
és egész székelységet háromszáz arany forintért szentki- 
rályi Csányi Lőrincnek és Lázárnak örökbe vallja. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 113.) 

Memorie commendamus tenore presentium significan- 

tes quibus expedit universis, quod nobilis domina Marga- 
retha vocata, relicta condam Georgii Janosy de Zenth 
Marthon, filia vero olim Semmyen dicti de Zenthkyral 
personaliter coram nobis constituta sponte et libere est 
confessa in hunc modum, quomodo ipsa animo deliberato 
maturoque consilio intra se prehabito totales portiones 
suas possessionarias in possessionibus Dathos, Ikland, 
Kapus, Gerebenes, Saly, Zenth Marthon, Nema, Kys 
Nywlas et Pynar in Thordensi, nec non Mehes, Velker et 
Arankwth in de Colos comitatibus existentibus habitas, 
item similiter totale siculiatum suum in terra Siculia ubi- 
libet et in qualibet sede existens, quod vel que ab avo et 
prefato Semmyen patre ciusdem in ipsam condescensa 
esset, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, nemoribus, silvis, rubetis, aquis, fluviis, pisci- 
narias, nec non totale siculiatum spectantibus et pertinere 
utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo voci- 
tatis, de iure et ab antiquo ad dictas portiones possessio- 
narias, nec non totale siculiatum spectantibus et pertinere 
debentibus nobilibus Laurentio et Lazaro Chany de 
Zenthkyral pro trecentis florenis auri puri hungaricalibus 
boni, veri et iusti ponderis, plene ut dixit ab eisdem ha- 
bitis et levatis dedisset, vendidisset et ascripsisset, immo 
dedit, vendidit et ascripsit eisdem, eorundemque heredi- 

— 165 — 

[Erdélyi Magyar Adatbank] 
Székely Oklevéltár, 1219–1776 

bus et posteritatibus universis iure perpetuo et irrevoca- 
biliter utendas, tenendas, possidendas pariter et haben- 
dum, nullum ius nullamve iuris et dominii proprietatem 
sibipsi eiusdemque heredibus et posteritatibus reservando, 
sed totum et omne ius et dominii proprietatem in prefatos 
Laurentium et Lazarum Chany ipsorumque heredes et 
posteritates universos transferendo; assumpmens nichi- 
lominus prefata domina Margaretha annotatos Laurentium 
et Lazarum Chany, heredesque et posteritates eorundem 
in pacifico dominio prescriptarum portionum possessio- 
nariarum, et siculatus1) utilitatumque earundum contra 
quoslibet causidicos, impetitores et actores propriis suis 
laboribus ex expensis conservare; promittentesque pre- 
libati Laurentius et Lazarus nostra in presentia eo modo, 
quod prefatam dominam Margaretham vita sua comite 
cum omni victu et amictu tenere et conservare, post 
mortem vero eiusdem iidem Laurentius et Lazarus 
ipsam dominam Margaretham cum decenti honore 
tumulare atque sepelire harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. Datum feria sexta pro- 
xima post festum beati Johannis ante portam Latinam, 
anno Domini etc. nonagesimo quinto. 

102. 

1495. máj. 30. 

A kolosmonostori convent előtt bodoki Czirjék An- 

talné Szentgyörgyi Mártha asszony kereszturi és szent- 
mártoni részbirtokait és Libáncs pusztabeli részét, vala- 
mint székelyföldi örökségeit hatszáz arany forintért szent- 
annai Tóth Miklósnak és nejének elörökíti. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm Prot. 

minus M. fol. 115.) 

Memorie commendamus tenore presentium signifi- 

cantes2) quibus expedit universis, quod nobilis domina 

1) siculiatibus a fogalmazványban. 
2) significamus a fogalmazványban. 

1495. 
máj. 
8. 
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Martha vocata, consors Anthonii Chyryek de Bodog, 
filia vero condam Blasii de Zenthgyerg personaliter, 
onera vero et quelibet gravamina puelle Juliane filie sue 
cunctorumque aliorum fratrum, proximorum et consan- 
guineorum suorum, si in infrascriptis persistere nollent, 
per omnia in se ipsam recipiendo coram nobis constituta 
sponte et libere est confessa in hunc modum, quomodo 
ipsa animo deliberato maturoque consilio intra se pre- 
habito totales portiones suas possessionarias in possessio- 
nibus Kerezthwr et Zenth Marthon et predii Lybanth 
vocatas,3) in comitatu Thordensi existentes4) habitas, item 
totale siculiatum suum ubilibet et in quibuscunque villis 
et possessionibus in terra Siculia habitum et existens, 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibus- 
libet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, nemoribus, silvis, rubetis, aquis, fluviis, molendinis, 
vineis et generaliter cunctis utilitatum integritatibus quo- 
vis nominis vocabulo vocitatis de iure et ab antiquo ad 
dictas portiones possessionarias nec non siculiatum pre- 
dictum spectantibus et pertinere debentibus nobili Ni- 
colao Thoth de Zenth Anna et domine Anne consorti eius- 
dem, sorori videlicet carnali prefate domine Marthe pro 
sexingentis florenis auri puri hungaricalibus boni, veri et 
iusti ponderis, plene ut dixit ab eisdem habitis et levatis 
dedisset, tradidisset, vendidissetque et ascripsisset, immo 
dedit, tradidit, vendiditque et ascripsit eisdem eorundem- 
que heredibus et posteritatibus universis iure perpetuo et 
irrevocabiliter utendas, tenendas, possidendas pariter et 
habendum, nullum ius nullamve iuris et dominii proprie- 
tatem sibipsi ac suis heredibus et posteritatibus reser- 
vando, sed totum et omne ius et dominii proprietatem in 
prefatos Nicolaum Thoth et dominam Annam consortem 
eiusdem, ipsorumque heredes et posteritates universos 
transferendo, assumpmens nichilominus prefata domina 
Martha annotatos Nicolaum Thoth et dominam Annam 

3) vocatis helyesen. 
4) existentibus helyesen. 
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consortem eiusdem, ipsorumque heredes et posteritates 
universos in pacifico dominio prescriptarum portionum 
possessionariarum, nec non siculiatu(s), earundemque 
utilitatum contra quoslibet causidicos, impetitores et 
actores propriis suis laboribus et expensis conservare. In 
cuius rei memoriam etc. Datum sabbato proximo post 
festum beati Urbani pape, anno Domini etc. nonagesimo 
quinto. 

103. 

1495. szept. 25. 

Bertalan nagyboldogasszonyi plébános csíki és gyer- 

gyai alesperes írásba foglalja azt az egyességet, melyet 
egyfelől jenőfalvi Kézműves György, Miklós Kelemen és 
Tamási János felperesek, másfelől ugyancsak jenőfalvi 
Kajtár Miklós, Barlok György, Gegő Ágoston, Gálfi 
Demeter és Bereczk fia István alperesek között, az Olt 
vizén levő malmaik ügyében folyt perben Lázár András 
és Balázs, s Blasko János és Imre megállapítottak s a 
Nemen Ked néven nevezett Csik széki tisztség előtte meg- 
vallott. 

Eredetije hártyán, ennek behajtásaiban itt-ott alig olvasható 

írással, alján pecsét nyomaival a gyulafehérvári kápt. lt., Cista capit. 
nr. 346. 

Benkő K., Csik Gyergyó és Kászon multja II. Rész 39., egy 1726. 
jún. 2-án Nagyboldogasszonyon készült hibás és hiányos másolatról 
és utána Szabó K., Székely Oklevéltár I. 286. 

Az oklevélnek a korábbi kiadásokból ismeretes szövegéhez fű- 
zött megjegyzést l. a „Függelék”-ben. 

Nos Bartolomeus plebanus de Nagybodogazzon, vice- 

archidiaconus sedisz (így!) Chyk et Gyergyo salutem et 
mutuam in Domino charitatem. Significamus tenore pre- 
sentium litterarum nostrarum, quod circa annum Domini 
Millesimum quadringentesimum nonagesimum quintum 
feria sexta ante festum beati Michaelis archangli (így!) 
primipuli et iudices ac capitanei1) sedis Chyk, videlicet 
agilis vir Matheus Fejier de Borsoua et agilis Abram de 

1) de innen kitörölve. 

1495. 
máj. 
30. 

1495. 
szept. 
25. 
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Delne, Joannes Ranchy, Vincentius de Delne, Anthonius 
Miclosy, Paulus Domochus, Georgius Ranchy, Thomas 
Abramfy, Demetrius Bartha, Blasius Kary de Senth Mic- 
los, qui dicuntur secundum consuetudinem regni in vulgo 
Nemen Ked, venerunt in presentiam nostram fassique sunt 
per hunc modum, quod ipsi missi sunt per egregios do- 
minos videlicet Andream Lazar, Blasium similiter Lazar, 
Joannem et Emricum (így!) Blasko, quomodo ipsi quan- 
dam2) causam, que ventilabatur seu vertebatur inter agiles 
viros Georgium Fabrum et Clementem Miclos et Joan- 
nem Thamassi de Jenofalwa cum ceteris fratribus et sociis 
ab una ut actores, ab altera vero ut in causam < attractos 
Nicolaum Caytar, Georgium Barlok, Augustinum Gego, 
Demetrium Galfy, Stephanum > 3) Brictii similiter in 
J[eno]falwa commorantes; tandem ipsi Nicolaus Kaytar 
cum suis (!) sociis con[questi sunt] (!)4) ex parte molen- 
dinorum per fluvium Olht existentium, super quo ha- 
buerant litteras patrum suorum, et ipsi egregii5) domini 
prescripti Andreas et Blasius Lazar ac Joannes et Em- 
ricus (így!) Blasco fecerunt talem concordiam inter ambas 
partes: ex quo ipsi prescripti Nicolaus Caytar et Georgius 
Barlok cum eorum sociis habuerunt litteras super iura 
eorum, determinarunt, ut ipsi ad molendinum Georgii 
Fabri per tres labes vel foramen vulgo dicitur Clan furu 
mittant aquam < ad molendinum Georgii Fabri >6) 
neque ultra et ipsi (in causam)7) attracti liberum habeant 
arbitrium ducendi aquam ad eorum molendina usque ad 
sufficientiam omni tempore. Et tempore siccitatis posue- 
runt in medio aque unum palum, quod perforatum est, ne 
et isti in causam attracti ultra predictam metam fluvium 
obtumescere presumant partium sibi adversantium, sed 

2) quendam az eredetiben. 
3) attracti Nicolaus Caytar, Georgius Barlok, Augustinus Gego, 

Demetrius Galfy, Stephanus az eredetiben. 
4) Elmosódva, alig olvasható. 
5) egregregii ugyanott. 
6) Felesleges ismétlés. 
7) Kimaradt. 
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quoad profundum liberam habeant (facultatem)8) fodendi, 
ita tamen, quod quandocunque aque inundarent aut per 
glacies tumescerent ex naturalibus motibus, extunc acto- 
res patienter tollerare debeant et teneantur; tali tamen 
conditione inter ipsas partes imposita, quod si quis par- 
tium hanc dispositionem inter ipsas partes factam infrin- 
geret, mox in patvariam incidi deberet. Hec coram nobis 
prescripti primipuli vulgo Nemen Ked conscientiose fassi 
sunt, ut ipsi quatuor egregii viri Andreas Lazar cum 
ceteris egregiis dominis determinarunt. In cuius rei testi- 
monium dedimus litteras sigillo nostro archidiaconatus 
signatas vel roboratas, anno et die prescripta etc. 

104. 

1495. dec. 26. 

Az erdélyi káptalan előtt hidvégi Nemes Mihály 

Ulászló királyt a zálog címen Nemes Miklós reá néző hid- 
végi részbirtokának eladományozásától, Drágfy Bertalan 
erdélyi vajdát és bárki mást annak felkérésétől és elfogla- 
lásától tiltja. 

Eredetije papíron, hátán pecsét nyomaival, Török Bertalan ha- 

gyatékából az Erd. Múzeum lt. 

Nos capitulum ecclesie Albensis Transsilvane. Me- 

morie commendamus, quod nobilis Michael Nemes de Hydweg 
nostram personaliter veniens in presentiam sua 
ac similiter Michaelis sui et Johannis Nicolai Nemes de 
eadem Hydweg fratris sui filiorum in personis serenis- 
simum principem, dominum Wladislaum dei gratia regem 
Hungarie etc, dominum nostrum gratiosissimum a dona- 
tione, datione et collatione, magnificum vero dominum 
Bartholomeum Dragfy de Belthewk wayvodam Trans- 
silvanum etc. et alios quoslibet ab impetratione et obten- 
tione, item occupatione, tentione, habitione, conserva- 

8) Valószínűleg ez a szó maradt ki. 
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1495. 
dec. 
26. 

tione, directione et quavis usurpatione totalis portionis 
possessionarie eiusdem Nicolai Nemes in prefata posses- 
sione Hydweg, in comitatu Albensi existenti habite, ipsum 
Michaelem Nemes et filium eius similiter Michaelem 
titulo pignoris concernentis, seque quovis quesito colore 
in dominium eiusdem intromissione ac ipsius sibipsis 
appropriatione, statui factione et perpetuatione, usu- 
fructuum et quarumlibet utilitatum eiusdem perceptione 
seu percipi factione quomodolibet factis vel fiendis pro- 
hibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et 
manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et testi- 
monio litterarum mediante. Datum in festo beati Ste- 
phani protomartyris, anno Domini Millesimo quadringen- 
tesimo nonagesimo quinto. 

105. 

1496. jan. 20. 

A kolosmonostori convent előtt apanagyfalvi Apafy 

Lénártné Dorottya asszony nagyobb (?) lófőségét egy má- 
sik lófőséggel, valamint kisszőllősi részbirtokát s a Nyá- 
rád vizén járó malmokbeli részeit ezer arany forintért 
férjének zálogba veti. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36398. (Kolosm. Prot. 

minus M. fol. 125.) — V. ö. Szabó K., Székely Okl. III. 126. 

Memorie commendamus tenore presentium signifi- 

cantes quibus expedit universis, quod nobilis domina Do- 
rothea vocata, consors egregii Leonardi Apafy de Apa 
Naghfalwa ab una, parte vero ex altera prefatus Leonar- 
dus Apafy coram nobis personaliter constituti, prelibata 
domina Dorothea spontanea sua voluntate est confessa 
in hunc modum, quomodo ipsa animo deliberato maturo- 
que consilio intra se prehabito totale siculiatum suum 
maius et aliud siculiatum in vulgari Lofew nominatum in 
sede Maros existentia, tam aviticum quam acquisitum, nec 
non totalem portionem suam possessionariam in posses- 
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sione Kyszewlews vocata, in comitatu de Kykellew exi- 
stenti habitam, nec non < quibusdam molendinis in 
fluvio Nyarad decurrentibus > ,1) simul cum cunctis ipsa- 
rum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris 
arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, 
rubetis, pascuis, fenetis, piscaturis, vineis vinearumque 
promontoriis et generaliter cunctis utilitatum integritati- 
bus quovis nominis vocabulo vocitatis, de iure et ab an- 
tiquo ad easdem spectantibus et pertinere debentibus pre- 
libato Leonardo Apafy domino et marito eiusdem pro 
mille florenis auri puri hungaricalibus, boni, veri et iusti 
ponderis pignori obligasset, immo obligavit et impignera- 
vit nostri in presentia eo modo, ut dum et quandocun- 
que fratres et consanguinei prefate domine Dorothee eas- 
dem a prefato Leonardo Apafy rehabere vellent, extunc 
prefatus Leonardus rehabitis prius ab ipsis dictis mille 
florenis auri suis, omnibus rebus estimabilibus exclusis, 
easdem simul cum cunctis ipsarum utilitatibus et pertinen- 
tiis quibuslibet absque omni litigionario processu remit- 
tere deberet et resignare. In cuius rei memoriam presentes 
litteras nostras etc. Datum in festo beatorum Fabiani et 
Sebastiani martyrum, anno Domini etc. nonagesimo sexto. 

106. 

1497. okt. 13. 

A kolosmonostori convent előtt szentbenedeki Mar- 

thon Péter és János a meggyilkolt Lőrinc székelyvásár- 
helyi plébános vérdíja s az egyház és temető meggyalá- 
zása díjában kisszőlősi, uraji, petei és méhesi részbirto- 
kaikat, szentbenedeki, vajai és szentmiklósi lófősegeiket 
és székely örökségeiket Geréb László erdélyi püspöknek 
vallják. 

Eredeti fogalmazványa Orsz. lt. MODL. 36403. (Kolosm. Prot. 

minus Labore fol. 91.) 

1) quedam molendina in fluvio Nyarad decurrentia helyesebben. 

1496. 
jan. 
20. 
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Nos conventus monasterii beate Marie virginis de 
Colosmonostra. Memorie commendamus, quod nobiles et 
agiles Petrus et Johannes Marthon de Zenthbenedek 
onera et quelibet gravamina cunctorum fratrum, proxi- 
morum et consanguineorum ipsorum ad infrascripta per 
omnia in se ipsos assumendo coram nobis personaliter 
constituti, ministerio vive vocis spontaneaque eorum 
voluntate confessi exstiterunt in hunc modum, quomodo 
ipsi totales portiones ipsorum possessionarias nobilitares 
in possessionibus Kyszelews in de Kykellew, ac Wray et 
Pethe in Thordensi, nec non Mehevs in de Colos comi- 
tatibus existentibus habitas, item etiam alias totales por- 
tiones ipsorum possessionarias et hereditates siculicales, 
sed et primipilatum in possessionibus Zenthbenedek pre- 
dicta, ac Waya et Zenthmiclos omnino in sede Maros 
existentibus adiacentes simul cum domibus et curiis ipso- 
rum tam nobilitaribus quam siculicalibus propriis posses- 
sionibus in eisdem habitis, nec nonuniversis rebus et bonis 
mobilibus, triticis et segetibus, ac equatiebus, pecoribus- 
que et pecudibus ubilibet possessionibus in prefatis ha- 
bitis et existentibus, universis etiam aliis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et in- 
cultis, agris, pratis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, 
vineis vinearumque promontoriis, molendinis, piscinis, 
piscaturis, aquis, fluviis aquarumque decursibus et gene- 
raliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem, 
tam ut prefertur nobilitarium quam siculicalium portio- 
num possessionariarum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad easdem de iure et ab antiquo spe- 
ctantibus et pertinere debentibus pro omnimoda solutione 
et satisfactione homagii honorabilis condam Laurentii 
plebani oppidi Sekelwazarhel appellati ac violationis paro- 
chialis ecclesie et cimiterii eiusdem oppidi per ipsos ac 
complices et familiares ipsorum infranominandos, utputa 
Johannem Boros de Zenthgracia, Gallum de Waya, Bene- 
dictum Gyedew de Achusfalwa, Blasium Veres de Zerey- 
falwa, Ladislaum de Nayarthew, Valentinum de Zewerd, 
Matheum Ban de Zomoss et Mathiam de cadem, Damia- 
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num Janossy de Folffalwa, Matheum Zykezd de dicta 
Waya, Stephanum litteratum de prefata Zenthgracia, 
Paulum similiter Sikezd et Gregorium Nagh de Geyer- 
gyen, ceterosque nonnullos familiares eorundem inter- 
empti, patraturum quoque et commissorum reverendo 
domino Ladislao Kereb de Wyngarth episcopo ecclesie 
Albensis Transsilvane dedissent, tradidissentque et in- 
scripsissent iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, pos- 
sidendas par[iter]1) et habendas, nullum ius nullamve iuris 
et dominii proprietatem in eisdem pro se ipsis reservando, 
sed totum ius in prefatum dominum Ladislaum G[ereb]2) 
episcopum transferendo ac sicque ipsum dominum Ladis- 
laum episcopum super premissis factis facinorosis et ne- 
phariis cum his omnibus supradictis hereditatibus ipso 
rum in eorundem ac dictorum complicium et familiarium 
ipsorum nominibus et personis contentum reddidissent, 
immo dederunt, tradideruntque et inscripserunt modo 
quo supra coram nobis harum nostrarum vigore et testi- 
monio litterarum mediante. Datum feria sexta proxima 
ante festum beati Galli confessoris, anno Domini Mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo septimo. 

107. 

(1497. nov. után, Prága.) 

II. Ulászló tudatja a székelyekkel, hogy Drágfy Ber- 

talan lemondását az erdélyi vajdaságról, Csehországból 
való visszatértéig nem fogadta el. Megparancsolja nekik, 
hogy tőle hallgassanak és ha szükség, Erdély védelmére 
akár a törökök, akár más ellenség ellen, szálljanak hadba 
mellette.* 

Oláh Miklós esztergomi érsek eredeti leveleskönyvéből a jászóvári 

premontrei könyvtárban. Kézirat 78. fol. CXLIIII/b—CXLV/b. 

1) Kiszakadt. 
2)—1) Kiszakadozva. 
* Hasonló rendelet ment ugyanakkor a szászokhoz s vingárti Geréb 

László erdélyi püspökhöz is. — Ugyanott fol. CXLIII/b—CXLIIII/b. 

1497. 
okt. 
13. 
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TRIUM GENERUM SICULIS. 
Superioribus diebus paulo ante discessum nostrum de 

illo regno nostro Hungarie ad hoc regnum nostrum Bo- 
hemie, dum videlicet vos quoque propter certa negotia 
nuncios vestros apud nos Bude habebatis, audivisse et 
intellexisse vos non dubitamus, qualiter fidelis noster 
magnificus t.1) waywoda partium illarum nostrarum 
Transsilvanarum officiolatum waywodatus earundem 
partium Transsilvanarum coram nobis deposuerat et re- 
signaverat. Nunc quoque speciales et notabiles homines 
suos puta egregium t.2) vicewaywodam et nonnullos alios 
familiares suos ad nos huc Pragam usque miserat, quorum 
medio eundem waywodatum undecunque motus rursus 
omnino resignavit.3) Nos vero quemadmodum nec ibi Bude, 

1) Bartholomeus Dragffy a szászokhoz és a püspökhöz küldött 

rendeletben. 
2) Stephanum Thelegdy ugyanott. 
3) certas allegando causas, propter quas amplius tenere nollet. 

Inter alias autem allegavit, quod vos saxones ad eum attendere sibique 
obedire non velletis, quoniam vos a proiectione et iurisdicione sua 
abstraxissemus et protectionem vestram alteri puta fideli nostro 
magnifico Jose de Som comiti Themesiensi commisissemus, per quod 
auctoritas eiusdem waywode non mediocriter diminuta esset. — — 
Scitis autem bene, nunquam a nobis esse commissum, ut ad ipsum 
waywodam non attenderetis aut quod sub protectione ipsius non 
essetis. Quare volumus et fidelitati vestre districte precipiendo com- 
mittimus et mandamus, quatinus sicut ad alios predecessores suos 
waywodas et etiam ad ipsum hactenus attendistis, ita nunc quoque 
ad ipsum modernum waywodam audire et attendere — — et — — 
iuxta commissionem eiusdem waywode more alias consueto expedire 
gentes vestras, et si opus erit, etiam per singula capita ad propulsandos 
quoscunque hostes illius regni nostri penes eundem waywodam in- 
surgere — — debeatis et teneamini — — a szászoknak szóló ren- 
deletben. 

Rogamus igitur fidelitatem vestram et requirimus, velit ommissis 
privatis simultatibus et contentionibus communi bono et saluti illius 
patrie consulere atque tempore necessario, prout hactenus semper 
fecit, gentes suas penes ipsum waywodam mittere, ceterosque nobiles 
et regnicolas illarum partium, quibus et nos similiter scripsimus, in- 
ducere, quo penes eundem waywodam insurgant — — írja a király 
az erdélyi püspöknek. 
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sic et multo magis neque hic eiuscemodi waywodatum 
ob multas rationes, presertim vero propter absentiam 
nostram ab eodem auferendum, sed illum donec redibimus 
et plenius cum dominis prelatis et baronibus illius regni 
nostri super hac re tractabimus, apud eundem omnino re- 
linquendum putavimus. Ex quo autem in presentiarum ex 
diversis locis ut scitis varia mala et periculosa nova ha- 
bentur, commisimus et seriose mandavimus prefato way- 
wode, ut quamprimum et sine omni renitentia ac tergiver- 
satione Transsilvaniam intrare atque defensioni illarum 
partium cum auxilio et adiuvamine vestro omnibus viribus 
suis superintendere et invigilare debeat. Sed ne aut ob 
privatas aliquas offensiones aut occulta odia partes ille 
tempore necessitatis periculum aliquod incurrant, utque 
commodius, facilius et etiam festinantius tali tempore in- 
surgentis, fidelem nostrum egregium Martinum Czobor 
aulicum nostrum hinc a latere nostro ad vos et partes 
illas mittere decrevimus, cuius medio plura circa hanc 
rem vobis etiam intimavimus. Requirimus igitur fidelitates 
vestras eisdemque seriose mandamus, quatinus ad pre- 
fatum Bartholomeum Dragffy waywodam nostrum, con- 
sequenterque vicewaywodam suum infra reditum nostrum, 
prout nobis coram et etiam in presentia fidelis nostri etc. 
Jose promisistis, audire et attendere, et sicuti antea tem- 
pore aliorum waywodarum ita et nunc, dum necessitas in- 
gruerit, penes eundem more consueto pro defensione 
illius patrie, sive contra turcos sive alios quoscunque 
hostes illius regni nostri opus erit, absque omni renitentia 
et subterfugio insurgere atque ea, que prefatus Martinus 
Czobor nomine nostro vobis dixerit, credere et facere 
modis omnibus debeatis et teneamini. Nam eidem t.4) spe- 
cialem informationen et commissionem dedimus, ut ipse 
omnes tales, qui tali tempore necessario ausu quodam 
temerario insurgere noluerint et a servitiis nostris sacre- 
que corone nostre se abstraxerint, notare et nobis postea 
manifestare debeat, qui certe debitam animadversionem 

4) Czobor Márton. 
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nostram non evadent. Aliud igitur nulla ratione facere 
presumatis. Datum.5) 

108. 

(1497. nov.) 

A kolosmonostori convent előtt Kecseti Péter szép- 

laki, besenyei, almási és szentiváni részbirtokait özvegy 
Szentmihályi Györgyné, Erzsébet asszonynak boldog- 
asszonyfalvi, bikafalvi, hévaszói, szombatfalvi, mikecs- 
rétei, ozfalvi, martonosfalvi székely örökségeivel elcseréli. 

Eredeti fogalmazványa az Orsz. ltárban, MODL. 36403. (Kolosm. 

Prot. minus Labore fol. 136.) 

Nos conventus etc. Memorie commendamus, quod 

nobiles Petrus de Kecheth ab una ac domina Elizabeth, 
relicta condam agilis et nobilis Georgii de Zenthmyhal 
partibus ex altera, idem Petrus nobilis puelle Dorothea 
vocate, dicta vero domina Elizabeth similiter nobilis puelle 
Katherine filiarum, aliorumque quorumlibet fratrum et 
consanguineorum ipsorum, quos infrascriptum tangeret seu 
concernere posset negotium, per omnia in se ipsos as- 
sumendo coram nobis personaliter constituti parili voce 
spontaneaque eorum voluntate confessi exstiterunt in 
hunc modum, quomodo ipsi matura intra se deliberatione 
prehabita talem fecissent concambialem permutationem 
perpetuo duraturam, quod primo dictus Petrus Kechethy 
totales portiones suas possessionarias in possessionibus 
Zeplak et Bessenyev in de Kykellew, ac Almas in Thor- 
densi et Zenth Iwan in de Zolnok Interiori comitatibus 
existentibus habitas simul cum cunctis ipsarum utilitati- 
bus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis 

5) Datum Prage a szászoknak s a püspöknek szóló rendeletekben. 
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et incultis, ag[ris],1) pratis, fenetis, silvis, nemoribus, 
aquis aquarumque decursibus, et generaliter quarumlibet 
utilitatum et pertinentiarum earundem integritatibus, 
quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem de iure et 
ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus eidem 
domine Elizabeth, ac heredibus et posteritatibus eiusdem 
universis dedisset, contulisset quam et inscripsisset, ac 
concambialiter permu[asset]2) iure perpetuo et irrevoca- 
biliter tenendas, possidendas pariter et habendas. Econ- 
verso etiam eadem domina Elizabeth tota[les]3) portiones 
suas possessionarias seu [primi]pulatum4) in possessio- 
nibus Bodogazonfalwa, Bykafalwa, Heyazo,5) Sombath- 
falwa, Mykech Rethe, Ozfalwa, Martonosfalwa, Miklos et 
Zenth ……… 6) 

109. 

1498. dec. 5. 

Márton, a székelyházi pálosok priorja bizonyítja,